
 
 

Børnepolitik for SIF Assentoft Fodbold(0-12år)  

 Regel og retningslinje Kontakt 
Politik for omklædning 

før og efter fodbold 

samt færden i 

omklædningsrum 

 

Fodboldafdelingens ledelse opfordrer til omklædning i klubben 

før og efter fodbold. Det styrker fællesskabet og bidrager til at 

børn får et naturligt forhold til det at klæde om sammen med 

andre. 

Drenge og piger klæder altid om hver for sig. 

Trænere/ledere bader aldrig sammen med børnene. 

Det prioriteres, at der vil være en voksen, der venter udenfor, 

mens børn klæder om og bader.   

Ingen voksne skal være alene med et enkelt eller få børn i et 

lukket omklædningsrum. 

Brug af mobiltelefoner i omklædningsrum bør holdes på et 

minimum. Som udgangspunkt må der ikke filmes eller tages 

billeder i omklædningsrummet. Er der en ekstraordinær 

anledning (fødselsdag, sejrssang el. lign) skal det tydeligt 

italesættes ligesom der bør være flere voksne til stede. Har 

holdet en højtaler med i omklædningsrummet må der anvendes 

tlf. i forbindelse med afspilning af musik.  

Fodbold-
ledelsen 

Politik for seksuelle 

krænkelser 

Det er obligatorisk at indhente børneattester på alle trænere, 
holdledere og andre voksne, der færdes i klubben eller har 
direkte kontakt med børn og unge under 15 år.  
Der indhentes ny børneattest hvert 2. år på hver træner/leder i 
klubben med kontakt med børn og unge under 15 år 
 
Ved henvendelse eller mistanke om seksuel krænkelse, vil  
denne blive bragt op i fodboldledelsen sammen  
med de involverende parter. I SIF Assentoft fodbold er enhver 
mistanke  
eller henvendelse en alvorlig sag – vi vil derfor altid alliere  
os med vores klubrådgiver fra DBU, samt nøglepersoner  
fra DIF.   
 
Fodboldledelsen vil kontakte barnets forældre, hvis  
de er uvidende. Forældre kan herefter vælge at anmelde  
mistanken til politiet – som herefter kan ende ud i en  
anklage fra politiet.   
 
Fodboldledelsen vil hurtigst mulige indkalde  
den pågældende træner/leder, hvor vedkommende vil  
kunne fremlægge sin version af sagen.  
Det er fodboldledelsen der afgør, hvorvidt den  
pågældende træner/leder skal suspenderes. 
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Acceptabel fysisk 

kontakt 

Børn reagerer forskelligt på op- og nedture. Derfor er det tilladt i 
situationen at give en spiller en krammer, hvis der er behov. 
Ligesom highfives, skulderklap mv. er tilladt.  
 
Det er er ikke tilladt at ruske, sparke eller slå uanset hvad barnet 
har gjort eller sagt. Det er derudover  
uacceptabelt at berøre inderlår/skridt, numse, samt  
bryst/maveregionen, ligesom det er uacceptabelt at kysse  
børnene (også på kinden). 

Fodbold- 
ledelsen 

Politik for sociale 

medier 

Herunder politik for 

brug af billede og 

videomateriale 

Kampklar: 

I SIF Assentoft fodbold opfordres alle hold at benytte Kampklar 
som kommunikationsplatform. 
Kampklar vil fortrinsvis blive benyttet som kalender og som 
tilmeldingsværktøj til kampe, stævner og andre aktiviteter. 
 
Facebookgrupper: 
Hvert hold er oftest tilknyttet en lukket Facebookgruppe 
administreret af trænerstaben.  
Kun forældre/nære pårørende til aktive spillere, trænere og 
ledere er velkommen i grupperne. Administratorer må til hver en 
tid fjerne medlemmer, der ikke længere er en del af SIF Assentoft 
fodbold. 
Sociale medier (Facebook, Messenger mv.) i forbindelse med 
holdet er til for at promovere den gode historie samt evt. 
koordinering eller opklarende spørgsmål, og dermed IKKE er 
platform for diskussion, debat eller meningstilkendegivelser  
 
Facebook, Instagram og lign. for SIF Assentoft fodbold: 
SIF Assentoft fodbold anvender SOME til at dele nyheder, 
aktiviteter samt bruge billeder til markedsføring. 
 
Billede og videomateriale: 
Ved indmeldelse i klubben, giver forældre tilladelse til 
kontaktpersoner for klubben må benytte billeder samt 
videomateriale til deling på sociale medier. Hvis dette ikke ønskes 
fra forældres side, skal forældre frabede sig dette til pågældende 
træner hurtigst muligt efter indmeldelse. 

Fodbold-
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Politik for 

kommunikation 

herunder sprogbrug og 

inddragelse af spillere 

og forældre 

Sprogbrug børn imellem: 

Det er trænernes/ledernes opgave at sørge for god tone mellem 
børnene. Opfanger man et skænderi eller grimt sprogbrug, er det 
den voksnes ansvar at stoppe uoverensstemmelsen på en god 
måde herunder at fortælle hold og børn vigtigheden i et godt 
fællesskab på holdet. Ved generelle og vedvarende udfordringer 
kan træneren søge råd og vejledning ved 
børneudviklingstræneren og/eller fodboldledelsen. 
 
Sprogbrug voksne til børn: 
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Bestyrelsen opfordrer til at løfte børnene og altid have fokus på 
det positive og anvende anerkendende sprogbrug. Børnene skal 
være trygge og glade ved at komme til fodbold. 
 
Voksnes indbydes sprogbrug: 
Som voksen er man forbillede for børn. Det er derfor vigtigt at vi 
opfører os ordentlig overfor hinanden og taler pænt til både til 
hinanden og om hinanden. Uanset om det er i børnenes påhør 
eller ej. 
 
Inddragelse af nye børn og forældre: 
Det er trænernes ansvar at byde nye spillere velkommen og få 
dem til at indgå i fællesskabet. 
Fodboldledelsen anbefaler at trænere evt. udvælger en spiller, 
der skal hjælpe den nye kammerat ind på holdet. 
 
Inddragelse af forældre: 
Forældre vil efter end prøvetræning modtage information 
vedrørende holdet, kommunikationsplatforme og træningstider. 
På de yngste hold er forældre meget velkommen til at deltage i 
træningen. 

Politik for 

børnefodboldkampe 

Trænere: 
Før en kamp vil trænere have forventningsafstemning med 
spillerne og gennemgå fokuspunkter. 
Under kampen skal træneren guide spillerne til at udføre de 
aftalte fokuspunkter og motivere spillerne til at finde løsninger i 
spillet.  
Efter kampen er det er trænerens opgave at reflektere over 
kampens fokuspunkter sammen med spillerne og sikre sig, 
spillerne har haft den bedst mulige oplevelse. Det er vigtigt at 
anerkende de gode aktioner. Børnene skal roses og opmuntres. 
Derudover anbefales det at involvere spillernes egen oplevelser 
og hører deres synspunkter i en god kontekst, så børnene går 
derfra med en god oplevelse og lyst til at spille fodbold. 
 
Forældre og andre tilskuere: 
Hold dig i ro på sidelinjen – børnene bliver forvirrede hvis både 
trænere og forældre kommer med tilråb og ”styring” til dem 
under kampene. Det er trænerens opgave – og kun trænerens 
opgave. Ros og hep gerne på holdet i en positive tone. 
 
Resultatet af kampen er ikke noget, der udvikler børnenes 
kompetencer, det er derimod muligheden for at prøve sine evner 
af og turde tage chancer på et passende niveau. 
Der skal være kamptilbud til alle spillere. SIF Assentoft fodbold 
bestræber sig efter at tilbyde kampe på forskellige niveauer, der 
matcher spillernes kompetencer. 
Hvis det er hensigtsmæssigt og muligt kan det i nogle tilfælde 
være en mulighed at rykke spillere op- eller ned i årgange for at 
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matche spillernes evner bedst muligt. Ligeledes kan det også 
blive nødvendigt at slå to årgange sammen. 
 
Niveauopdeling: 
I de yngste årgange handler fodbold om leg. Derfor er der 
overvejende ikke niveauopdeling til kampe til og med U7. 
Fra U8 vil der være begyndende niveauopdeling. 

Politik for alkohol I SIF Assentoft Fodbold ønsker vi ikke at prædike total 
afholdenhed. 
 
Til ledere af børnehold skal det dog indskærpes at man IKKE 
indtager alkohol i samvær med spillerne. Vi forventer, at alle 
ledere og trænere optræder ædrueligt og etisk korrekt under 
udførelse af lederopgaver.  
Vi accepterer ikke, at chauffører, trænere og ledere for 
fodboldafdelingens hold indtager alkohol i forbindelse med og 
lign. 
I forbindelse med stævner med eller uden overnatning henstilles 
der til fra fodboldafdelingens side, at der IKKE indtages alkohol 
før alle holdets kampe og aktiviteter er færdige den pågældende 
dag og herefter ikke i mængder, så man ikke på ansvarlig vis kan 
varetage en evt. uforudset eller akut lederopgave (eks. hjemve 
eller sygdom hos en spiller) 

Fodbold-
ledelsen 

Forældre Forventninger til forældre i SIF Assentoft Fodbold: 
 
- At man er bevidst om, at man er en del af et fællesskab 
- At man sørger for en rimelig prioritering af barnets deltagelse i 
holdets aktiviteter såsom træning, sociale aktiviteter og 
kamp/stævner 
- At man holder sig ajour med kommende aktiviteter (DBU 
kampklar), herunder tilmelding/framelding indenfor fastsat 
svarfrist samt deltagelse i forældremøder 
- At man har interesse i barnets oplevelser og udvikling i 
forbindelse med fodbold 
- At man er imødekommende overfor at blive bedt om at hjælpe 
holdet efter behov (dommer, tøjvask, kørsel, tidtagerbord mv.) 
- At man er åben overfor at arrangere eller hjælpe med sociale 
arrangementer 
- At man er åben overfor at der kan være en begrænset 
egenbetaling udover kontingent til f.eks. overnatningsstævner, 
fællesspisning eller træningsdragter 
- At man udviser tillid til foreningen og dennes trænere herunder 
opbakning og støtte i dennes beslutninger 
- At man til kampaktivitet lader træneren – og KUN træneren – 
guide spillerne 
- At man prioriterer at spilleren har god tid til 
omklædningsrummet/fællesskabet efter kamp 
- At sociale medier (Facebook, Messenger mv.) i forbindelse med 
holdet er til for at promovere den gode historie samt evt. 
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koordinering eller opklarende spørgsmål, og dermed IKKE er 
platform for diskussion, debat eller meningstilkendegivelser 
- I tilfælde af et ønske (af sociale såvel som sportslige grunde) om 
flytning af en spiller til et andet hold end det hold, som spilleren 
oprindeligt tilhører årgangsmæssigt rettes henvendelse til 
træneren på nuværende hold, som herefter vil drøfte dette med 
trænerteamet for henholdsvis afgivende og modtagende hold 
samt fodboldledelsen. Fodboldledelsen træffer den endelige 
afgørelse herom. Det samme gør sig gældende ved evt. 
sammenlægning af flere hold/årgange. 
- Er man i tvivl eller har spørgsmål omhandlende ens barn eller 
holdet så spørg holdets træner eller leder, men respekter den 
pågældendes fritid og frivillighed 
 

Trænere Forventninger til trænere i SIF Assentoft Fodbold: 

 
- At man tilstræber at møde 15 minutter før til træning 
- At man har forberedt sig før træning, herunder koordinering og 
afstemning med holdets øvrige trænere 
- At man anvender positivt og anerkendende sprogbrug 
- At man udviser lige interesse for alle spillere 
- At man har fokus på udvikling og motivation af de enkelte 
spillere ud fra dennes niveau 
- At man har fokus på at fordre fællesskabet, f.eks. gennem 
sociale arrangementer og omklædningsrummet før/efter kamp 
- At man tilstræber afholdelse af forældremøde en gang årligt 
- At man tilstræber deltagelse i fodboldafdelingens trænermøder 
(ca. 1 gang årligt) 
- At man om muligt tilstræber deltagelse i grundlæggende 
træner-kursus (eks. DBU c1) 
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Politik for klubkultur og 

værdier  

Her henvises til nedenstående folderen ”SIF Assentoft 
Børnefodbold” 
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Kontaktpersoner Formand – SIF Assentoft fodbold 
Henrik Daugaard 
29 24 58 86 
 
Børneudvalg – SIF Assentoft fodbold 
Lars Juul Jensen 
51 20 20 32 
 
Børneudvalg – SIF Assentoft fodbold 
Jannie Gjesing 
30 33 90 28 
 

 


